רשות ניירות ערך

הכללת נתוני פרופורמה בדוחות כספיים

הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך התשכ"ח – 1968

דברי הסבר

הסביבה העסקית בהיותה סביבה דינמית מזמנת אירועים ונסיבות במהלך עסקיהן של חברות, המציבים אתגר לגיבוש מתכונת גילוי אינפורמטיבית, רלוונטית, מהימנה וברת השוואה לציבור המשתמשים בדוחות הכספיים, על מנת שיוכלו להבין את טיבו של האירוע, משמעותו והשלכותיו.

עובר לפרסום הנחיה זו נדרשה הכללתם של נתוני פרופורמה בדיווחים של תאגידיים מדווחים כחלק מיישומן של הוראות חוק מפורשות לנושא. כך למשל הופיעו נתוני פרופורמה מכח תקנה 59(ד) לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף, מבנהו וצורתו) התשכ"ט – 1969, ותקנה 4 לתקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים) התשנ"ו – 1996.

במקביל נדרשה על ידי הרשות וסגל הרשות הכללתם של נתוני פרופורמה בדיווחים שונים בהיותם מידע רלוונטי וחשוב הנחוץ לשם שמירת עניינם של ציבור המשקיעים בניירות ערך, המגשר על פערי מידע בנסיבות מסוימות. הניסיון הנצבר ברשות ניירות ערך בדבר הנסיבות הללו, בהן נדרשו נתוני פרופורמה, הקים את הצורך והיכולת לאגד פרקטיקה נהוגה זו לכדי הנחיה לנושא אשר תיצור אחידות בהכללת נתונים כאמור בדיווחים.

תוקפה של הנחיה הינו בייחס לעסקאות שבוצעו החל 29 בינואר 2007 והיא מאריכה במתכונתה זו את הנחיית הגילוי הקודמת אשר חלה ביחס לעסקאות שבוצעו החל מתאריך ה- 1 במרץ 2006.

הנחיה זו לא תחול על תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי) התשמ"א – 1981 ועל מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.

הכללת נתוני פרופורמה בדוחות כספיים

הנחיה לפי סעיף 36א(ב) לחוק ניירות ערך התשכ"ח - 1968

הגדרות

"**דוחות כספיים**" – דוחות כספיים שנתיים או דוחות כספיים ביניים, המפורסמים במסגרת תשקיף, או בכל דיווח בהתאם לחוק ניירות ערך התשכ"ח – 1968.
"**צירוף עסקים**" – רכישת ני"ע או זכויות המטופלת בשיטת הרכישה והמוצגת על פי הוראות גילוי דעת 57 של לשכת רואי חשבון בישראל (או פרסומים מקבילים בתקינה הבינלאומית עבור תאגיד העורך דוחותיו לפי תקני דיווח כספי בינלאומיים).

נתוני פרופורמה

הרשות רשאית, משראתה כי הדבר נחוץ לשם הגילוי הנאות, להורות על הצגת נתוני פרופורמה במסגרת דיווח לציבור במקרים ונסיבות נוספים חריגים.

9. נתוני הפרופורמה יוצגו כשהם ערוכים לפי כללי חשבונאות מקובלים בישראל. על אף האמור, בדוחותיו הכספיים של מנפיק חוץ, כהגדרתו בתקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים) תשנ"ג – 1993, יוצגו נתוני הפרופורמה כשהם ערוכים בהתאם לכללי החשבונאות לפיהם ערך מנפיק החוץ את דוחותיו הכספיים.

10. שוכנעה הרשות כי נסיבות העניין הינן חריגות וקיים קושי משמעותי בהצגת נתוני פרופורמה כאמור בהנחיה זו בשל אי זמינותם או מידת מהימנותם, רשאית היא להורות על דרך והיקף הצגה שונים של נתוני פרופורמה מהאמור בסעיפים 4, 5 ו-6 לעיל.

תחילה ותחולה

1. תוקפה של הנחיה זו לגבי עסקאות שבוצעו לאחר 29 בינואר 2007 והיא מאריכה במתכונתה זו את הנחיית הגילוי הקודמת אשר חלה ביחס לעסקאות שבוצעו החל מתאריך ה- 1 במרץ 2006.
2. הנחיה זו לא תחול על תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי) התשמ"א – 1981 ועל מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.